dívida ativa, enviando imediatamente a CDA à Procuradoria para Execução Fiscal, na forma indicada neste Decreto. 

III - após 2 (dois) meses da inscrição em dívida ativa, não havendo pagamento ou parcelamento do débito, será ajuizada 
execução fiscal. Logo seguindo no anexo IV a certidão de débitos das execuções fiscais do montante R$ 563.112551 
(quinhentos e sessenta e três reais e cinquenta e um centavo) protocoladas pelo município. 

Art. 9°. O serviço de contabilidade da Prefeitura Municipal adotará as providências necessárias ao bloqueio provisório 
das dotações orçamentárias constantes da Lei n° 161/2019 (Lei Orçamentária), cujas ações dependam de procedimentos